SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/2024
EEFM PADRE AMORIM

O  Diretor  Escolar  da  EEFM  PADRE  AMORIM,  INEP  23166185,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº
006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/2024 – EEFM PADRE AMORIM de 08 de janeiro
de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação
final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Biologia

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01
        Maria Isabel Santana Biologia   30,0 10,0 40,0 1º

02 Maria do Socorro Ribeiro Biologia         28,5    11,5 40,0 2º

03          Sebastiana Pereira Brito Biologia  28,5 10,0 38,5 3º
04 Juliana Fechine Cruz Biologia 27,5 9,5 37,0 4º
05 Rosilene Firmino Feitosa Biologia 24,5 11,0 35,5 5º

Maria Heloisa Trajano Nascimento Biologia 27,0 7,5 34,5 6º

06 Tatiele do Nascimento Silva  Biologia   22,5 9,0 31,5 7º
07 Maria de Fátima Nascimento Silva           Biologia   23,0 5,0 28,0 8º
08 Luana de Jesus Félix           Biologia   7,5 5,5   13,0 9º

Disciplina 2: Química

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Raimundo Félix Pires Neto           Química 29,5 11,5 41,0 1º
02 Maria Isabel Santana           Química   29,5 8,0 37,5 2º
03 Sebastiana Pereira Brito           Química   26,5 8,0 34,5 3º
04

Mauri Ferreira Gomes           Química 26,0 8,0 34,0 4º

05 Juliana Fechine Cruz           Química

26,0 7,5 33,5 5º

Disciplina 4: Física

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01
Lucineide Saraiva Macedo Física       28,5        12,5 41,0 1º

02 Natália Ribeiro Alves Física 29,0 9,5  38,5 2º
03 Aureliano Silva do Nascimento Física 27,5 7,0    34,5 3º
04

Ricael da Silva Nascimento Física 26,0 3,5 29,5 4º

05
Cícero Alan Cunha Física 24,5 4,0 28,5 5º

06
Maria Karine Sousa Física - - - Desclassificada

Disciplina 5: Matemática

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Lucineide Saraiva Macedo Matemática    28,5 12,5 41,0 1º
02 Ana Carla Nascimento Santos Matemática     28,0 10,0 38,0 2º
03 Cícero Alan Cunha Matemática    25,0         4,0 29,0 3º

04 Wyslayanne Souza Dantas Matemática
28,0 1,0

29,0 3º

Disciplina 6: Eletiva em Ciências da Natureza

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01
Lucineide Saraiva Macedo

Eletiva de Ciências
da Natureza    29,5 12,5 42,0 1º

02 Maria Isabel Santana Eletiva de Ciências da
Natureza   30,0 10,0 40,0 2º

03
Maria do Socorro Ribeiro

Eletiva de Ciências
da Natureza     28,5 11,5  40,0 3º

04
Sebastiana Pereira Brito

Eletiva de Ciências da
Natureza

     29,0 10,0 39,0 4º

05
Juliana Fechine Cruz

Eletiva de Ciências
da Natureza 26,5         9,5 36,0 5º

06
Rosilene Firmino Feitosa

Eletiva de Ciências
da Natureza 24,5 11,0 35,5 6º

07 Maria Heloisa Trajano do Nascimento Eletiva de Ciências da
Natureza

26,5
       7,5 34,5 7º

08 Tatiele do Nascimento Silva Eletiva de Ciências
da Natureza 25,5        9,0 34,5 8º

09
Aureliano Silva do Nascimento

Eletiva de Ciências da
Natureza

26,5
     7,0 33,5 8º

10 Maria de Fátima Nascimento Silva Eletiva de Ciências
dea Natureza 21,0

  5,0 26,0 10º

11
Maria Luiza Rodrigues Pereira

Eletiva em Ciências
da Natureza - - -                     Desclassificada

12 Maria Karine Sousa Eletiva em Ciências
da Natureza - - -                    Desclassificada

Disciplina 8: CNT para o Enem

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Maria do Socorro Ribeiro CNT para o Enem. 29,0 11,5 40,5 1º
02 Lucineide Saraiva Macedo CNT para o Enem  28,0 12,5 40,5 2º
03 Maria Isabel Santana CNT para o Enem  30,0 10,0 40,0 3º
04 Sebastiana Pereira Brito CNT para o Enem  29,0 10,0 39,0 4º
05 Juliana Fechine Cruz CNT para o Enem  26,0       9,5 35,5 5º
06 Tatiele do Nascimento Silva CNT para o Enem  23,5        9,0 32,5 6º

Disciplina 9: Formação cidadã/PPDT

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Ricardo Cruz Macedo Formação Cidadã 30,0     15,5 45,5 1º

02 Jucilene Maria do Nascimento Formação Cidadã
30,0        12,5 42,5 2º

03
Lucineide Saraiva Macedo Formação Cidadã 29,5 12,5 42,0 3º

04
Maria do Socorro Ribeiro Formação Cidadã 29,5         11,5 41,0 4º

05
Maria Isabel Santana Formação Cidadã 30,0         10,0 40,0 5º

07 Sebastiana Pereira Brito Formação Cidadã 29,5 10,0 39,5               6º

08 Cícera Apoliana Feliciano Pereira Formação Cidadã     30,0

   9,5 39,5 7º
09 Nayara Santana Costa Barreto Formação Cidadã 30,0 8,5 38,5 8º
10 Emerson Vieira Norte Formação Cidadã 30,0 8,5 38,5 9º
11 Juliana Fechine Cruz Formação para

cidadania 27,0 9,5 36,5 10º
12 Aureliano Silva do Nascimento Formação Cidadã 26,0 7,0 33,0 11º
13 Lucas do Nascimento Silva Formação Cidadã 30,0 - 30,0 12º

Disciplina 11: ELETIVA DE MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Lucineide Saraiva Macedo Eletiva de
Matemática

28,5 12,5 41,0 1º

02 Ana Carla Nascimento Santos Eletiva de
Matemática

27,0 10,0 37,0 2º

03
Maria Geovana dos Santos Eletiva de

Matemática
30,0 - 30,0 3º

04 Cícero Alan Cunha Eletiva Matemática 24,0        4,0 28,0 4º
05 Rafaene Jacinto Marcos de Araújo Eletiva Matemática 21,0        6,0 27,0 5º

Disciplina 12: Matemática para o Enem

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01
Lucineide Saraiva Macedo

Matemática parao
Enem 28,5 12,5 41,0 1º

Disciplina 13: Língua Portuguesa

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Natália Santana Costa Língua Portuguesa
30,0 10,0 40,0 1º

02
Nayara Santana Costa Barreto Língua Portuguesa 30,0        7,0 37,0 2º

03
Janiele Argentino Língua Portuguesa 21,0        8,0 29,0 3º

04
José de Sousa Silva Língua Portuguesa 17,0 10,0 27,0 4º

05
Edivânia Gomes da Silva Língua Portuguesa 12,0        8,5 20,5 5º

Disciplina 14:Eletiva de Linguagem

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01
Natália Santana Costa Eletiva de

Linguagens
30,0 10,0 40,0 1º

02 Janiele Argentino Eletiva de
Linguagens

21,0        8,0 29,0
2º

03 José de Sousa Silva Eletiva de
Linguagens

17,0 10,0 27,0
3º

04 Edivânia Gomes da Silva Eletiva de
Linguagens    12,0 8,5    20,5 4º

Disciplina 15: LGG para o Enem

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Natália Santana Costa LGG para o Enem 30,0 10,0 40,0 1º
02 Janiele Argentino LGG para o Enem 21,0 8,0 29,0 2º
03 Edivânia Gomes da Silva LGG para o Enem 12,0 8,5 20,5 3º

Disciplina 16: Geografia

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

André de Sá Delfino Geografia 30,0 10,0 40,0 1º
Herminstrong Xavier Souza Geografia 28,0 8,5 36,5 2º

Helenildo de Oliveira Francelino Geografia 30,0 3,5 33,5 3º
João Eudes Furtado Geografia 26,0 6,0 32,0 4º

Jonas Manoel da Silva Geografia 24,0 5,5 29,5 5º

Disciplina 17:Sociologia

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01
Ricardo Cruz Macedo Sociologia 30,0 15,5 45,5 1º

02
Jucilene Maria do

Nascimento
Sociologia 30,0 12,5 42,5

2º

03

Disciplina 18: Filosofia

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01 Jucilene Maria do
Nascimento

Filosofia 30,0 9,0 39,0
1º

02
Emerson Vieira Norte Filosofia 30,0 8,5 38,5 2º

Disciplina 19:Eletiva de Humanas

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

01 Ricardo Cruz Macedo Eletiva de Humanas 30,0 15,5 45,5 1º

02 Jucilene Maria do
Nascimento

Eletiva em
Humanas 30,0 12,5 42,5 2º

03
Cícera Apoliana Feliciano Pereira Eletiva de Humanas 30,0 9,5 39,5 3º

04 Emerson Vieira Norte Eletiva de Humanas
30,0 8,5 38,5 4º

05
Lucas do Nascimento Silva Eletiva de Humanas 30,0 - 30,0 5º

06 Jonas Manoel da Silva Eletiva de Humanas 24,0     5,5 29,5 6º

07 Cazuza João da Silva Eletiva de Humanas 23,0 - 23,0 7º

Disciplina 20: Língua Espanhola

Ord
Inscrição

Nome do Candidato com habilitação exigida em
ordem crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na seleção
em ordem crescente

01
Natália Santana Costa Língua Espanhola 30,0 8,0 38,0 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final  por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Jamacaru/CE, 26 de janeiro de 2024.

                                                                                                   Diretor Eleito Aguardando Nomeação